
Area Lavori Pubblici 
Lavori Speciali e Manutenzione opere pubbliche
Manutenzione strade (4) e mobilità sostenibile 

Determinazione numero   224 del 26/02/2020

OGGETTO:  RINNOVO  CONCESSIONE  RELATIVA  A  4  PONTICELLI  SUI  CORSI 
D'ACQUA RIO DA PONTE, RIO BISCIOCCHI, TORRENTE PESCAROLO E TORRENTE 
VALLURBANA SULL'ITINERARIO CICLO - PEDONALE SUL FIUME SECCHIA TRA 
MODENA PONTE ALTO E LA RUPE DEL PESCALE..

Il Dirigente ROSSI LUCA

La  Provincia  di  Modena  con   Determinazione  dirigenziale  n.  7  del  15/01/2008  ha   è 
provveduto ad approvare il disciplinare di concessione predisposto dalla regione Emilia – Romagna 
per la costruzione di 4 ponticelli sui corsi d’acqua Rio da Ponte, Rio Bisciocchi, Torrente Pescarolo 
e Torrente Vallurbana sull’itinerario ciclo – pedonale sul fiume Secchia tra Modena Ponte Alto e la 
Rupe del Pescale .

La Regione Emilia – Romagna con Determinazione n. 006882 del 16/06/2008 ha concesso 
alla Provincia di Modena l'autorizzazione alla  costruzione di 4 ponticelli sui corsi d’acqua Rio da 
Ponte, Rio Bisciocchi, Torrente Pescarolo e Torrente Vallurbana sull’itinerario ciclo – pedonale sul 
fiume Secchia tra Modena Ponte Alto e la Rupe del Pescale.

Tale  concessione,   con  validità  di  anni  12,   prevedeva  la  possibilità  di  rinnovo  previa 
presentazione di apposita istanza novanta giorni prima della sua scadenza.    

I  ponticelli  sono  stati   successivamente   realizzati  dalla  Provincia  e  aperti  all'uso; 
considerato che la scadenza della concessione è prevista nel giugno  2020 si intende procedere alla 
richiesta di rinnovo nei tempi stabiliti.

Contestualmente  alla  presentazione  della  domanda  di  rinnovo,  attraverso  la  specifica 
modulistica  predisposta  da  ARPAE,  occorre   effettuare  il  versamento  alla  Regione  Emilia  – 
Romagna della somma di € 75,00  per le spese di istruttoria.

Il  Responsabile  del  procedimento  è  il  dott.  Luca  Rossi  ditrigente  del  Servizio  Lavori 
Speciali e Manutenzione Opere Pubbliche.

Si  informa  che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  la 
Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del  
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Lavori Pubblici.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 
(RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e 
modifica il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel “Documento Privacy”, di cui l’interessato potrà 
prendere visione presso la Segreteria dell' Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito  
internet dell’Ente: www.provincia.modena.it.

Determinazione n. 224 del 26/02/2020   - pag. n. 1



Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1)di procedere alla richiesta di rinnovo della concessione relativa a 4 ponticelli sui corsi d’acqua 
Rio da Ponte, Rio Bisciocchi, Torrente Pescarolo e Torrente Vallurbana sull’itinerario ciclo – 
pedonale sul fiume Secchia tra Modena Ponte Alto e la Rupe del Pescale;

2)di impegnare al cap. 4689 del P.E.G. 2020 e liquidare, ad esecutività del presente atto,   alla 
Regione Emilia – Romagna la somma di € 75,00 per le spese di istruttoria previste come da 
indicazioni dell'ARPAE;

3)di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’U.O.  Gestione  Ordinaria  dell’Area 
Amministrativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente
ROSSI LUCA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 224 del 26/02/2020   - pag. n. 2


